
 
 
 

Prot. n°   5386/C14                del  11/10/2022 

 
All’Albo on line  

Agli Atti 
 
 

OGGETTO: Determina avvio procedure di reclutamento esperto interno/esterno per 
l’attività di Progettazione,  per il Collaudo e per servizi relativi all'area organizzativa 
gestionale progetto PON  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot. n. 
22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle 

scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”-  
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo”.  
 
CUP: H74D22000300006 

Codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2022-66 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.ss.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO  il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 sottoscritto il 19/04/2018; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n° 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la 
realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord” 

13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 
VISTA la candidatura n.1077416 del 27/04/2022 di questo Istituto; 
VISTA la lettera di autorizzazione del M.I. Prot. AOOGABMI-73106 del 05/09/2022; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5 



 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio  P.A. 2022 prot. n. 4808/c14 del 28/09/2022 del 
progetto autorizzato; 
RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno/esterno n. 1 progettista 
esperto interno/esterno e n°1 Collaudatore , e di impiegare personale docente e  ATA 
interno all’ istituzione scolastica per attività di supporto amministrativo/contabile e di data 
entering, (n. 1 docente per attività di supporto al data entering, e n. 2 assistente 
amministrativo, e  n. 1 DSGA , con compiti da svolgere oltre il proprio orario di servizio) 
per il progetto  “13.1.4 Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 
secondo ciclo”. 
 

 

DETERMINA 
 

l'avvio delle procedure per l'individuazione di n. 1 Progettista interno/esterno, di n. 1 
Collaudatore  e di personale interno (docente e ATA), da destinare alle attività 
organizzative e gestionali connesse alla realizzazione del progetto, nello specifico e per le 
attività di competenza delle figure richieste. 
I bandi di reclutamento per le figure di cui sopra saranno pubblicati all’Albo online di 
questa istituzione scolastica.La durata degli incarichi ed il pagamento delle prestazioni del 
personale interno saranno determinati in base alle ore effettivamente prestate al di fuori 
del proprio orario di servizio, con i parametri orari previsti dal CCNL in funzione delle 
esigenze operative che richiede il progetto. Gli importi per l'attività di supporto al progetto 
sono quelli previsti entro i limiti dei finanziamenti indicati alle voci “progettazione", 
“collaudo/regolare esecuzione” e “spese organizzative e gestionali" del progetto 
autorizzato. Ai destinatari sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico 
( per esperto interno) o contratto di prestazione d’opera (per esperto esterno) per lo 
svolgimento della prestazione. 
Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, è individuato 
Responsabile del procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Gualtieri Cristina. 
 

 

la Dirigente Scolastica  
dott.ssa Gualtieri Cristina. 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-11T15:33:10+0200
	Cristina Gualtieri




